
A-I Základní informace o žádosti
Název vysoké školy Univerzita Palackého v Olomouci

Název součásti vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název spolupracující instituce dle $ 81 nebo $95 odst. 4. ZVŠ

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Typ žádosti Schválení studijního programu

Schvalující orgán Pedagogická komise Dne 21. 6. 2022

Schvalující orgán Akademický senát Dne 8. 6. 2022

Schvalující orgán Vědecká rada Dne 13. 2. 2023

Schvalující orgán Rada pro vnitřní hodnocení Dne 25. 10. 2023

Odkaz na elektronickou podobu žádosti

https://upol.cz/files/FTK/Soubory_aktuality/23-08-23_Akreditace_FTK_REK-MVC_nMgr.pdf

Odkaz na studijní opory pro kombinovanou/distanční formu studia

https://moodle.upol.cz/course/index.php?categoryid=1315

Odkaz na příklady smluv o zajištění odborné praxe

https://moodle.upol.cz/course/view.php?id=48161

Odkazy na relevantní vnitřní předpisy

- Statut Univerzity Palackého v Olomouci:
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FA1-17.pdf

- Statut Fakulty tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci
https://files.upol.cz/sites/pub/PubNormy/norma_FTK-A-17-03.pdf?Web=1

- Studijní a zkušební řád Univerzity Palackého v Olomouci:
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FA102011II.%20zmeny.pdf

Odkaz na poslední zprávu o vnitřním hodnocení vysoké školy

https://strategie.upol.cz/strategicke-dokumenty/zpravy-o-hodnoceni-kvality/

ISCED F a stručné zdůvodnění

1014 – Sport. Jedná se o přípravu odborníků s ojedinělým profesním zaměřením v oblasti pohybových aktivit a sportu
podporujících zdraví.

1/104



B-I Charakteristika studijního programu
Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Typ studijního programu Navazující magisterský

Profil studijního programu Profesní

Forma studia Prezenční, Kombinovaná

Standardní doba studia

Jazyk studia čeština

Udělovaný titul Mgr.

Rigorózní řízení Ne Udělovaný akademický titul -

Garant studijního programu Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D.

Zaměření na přípravu k výkonu regulovaného povolání Ne

Zaměření na přípravu odborníků z oblasti bezpečnosti České republiky Ne

Uznávací orgán

Oblast(i) vzdělávání a u kombinovaného studijního programu podíl jednotlivých oblastí vzdělávání v %

Tělesná výchova a sport: Kinantropologie (100%)

Cíle studia studijního programu

Cílem studijního programu je připravit odborníky pro společenskou praxi v oblasti řízení volnočasových a rekreačních
aktivit, tedy sféru se stále se zvyšujícím podílem na národní ekonomice. Zvládnutí rozsáhlé problematiky sportovně-
pedagogické, metodicko-organizační a řídící činnosti v této oblasti je podmíněno potřebnou úrovní vzdělání v oblasti
biologicko-medicínské, společensko-vědní a kinantropologické s orientací na možnosti uplatnění v rekreačním a
volnočasovém sektoru. Absolvent je schopen aspirovat na vedoucí pozice malých a středních firem zaměřených na
rekreační a volnočasové aktivity, zároveň studiem získává teoretické znalosti a praktické zkušenosti nutné k založení
firmy, organizace či klubu v oblasti volného času, zdravého a aktivního životního stylu a sportu. Studijní obor navazuje
na akreditovaný bakalářský studijní program „Rekreologie – pedagogika volného času“, příp. obory podobné (s
předpokladem získané pedagogické způsobilosti). Ke klíčovým kompetencím bakalářepedagoga volného času
navazující magisterský obor doplňuje manažerskou vrstvu a hlubší odborné a výzkumné pozadí. Studium vhodnou
formou propojuje 1) teoretické poznatky z oblasti kinantropologie, sportu, rekreace a volného času; 2) praktickou a
kurzovní výuku včetně osobnostního rozvoje v souladu s EU rámcem LifeComp: The European Framework for
Personal, Social and Learning to Learn Key Competence a 3) manažersko-ekonomické předměty zaměřené na znalosti
principů managementu, ekonomie a marketingu ve sportovním a rekreačním prostředí klubů, organizací, donátorství a
sponzoringu. Po obsahové a formální stránce je studijní obor koncipován v souladu se závěry Boloňských dohod.
Modulové uspořádání studijního programu umožňuje prostupnost s dalšími
studijními obory. Studium je koncipováno jako praktický obor s důrazem na odbornou praxi, kde je v návaznosti na
teoretické předměty systematicky rozvíjeno využívání poznatků, dovedností a zkušeností umožňující získávat
kompetence v oblasti řízení rekreačních a volnočasových aktivit. K tomuto účelu je v rámci studia zajištěna řada
smluvních partnerů včetně Aplikačního centra BALUO, které bylo na Fakultě tělesné kultury zřízeno s cílem zvýšení
aplikačního potenciálu studijních programů a propojení s komerční i nekomerční praxí. Studium zároveň motivuje a
vybízí studenta k vlastní ekonomické aktivitě a prostřednictvím realizace vlastních projektů (konzultovaných a
facilitovaných prostřednictvím oborových ateliérů) motivuje k vlastnímu podnikání v rámci oboru.

Profil absolventa studijního programu

Absolvent navazujícího magisterského studijního programu Rekreologie – management volného času je odborníkem v
oblasti volného času a rekreačních aktivit, odborně se orientuje v oblastech rekreačních, sportovních a volnočasových
aktivit, cestovního ruchu, zdraví a životního stylu, pohybové aktivity a rekreace v přírodě. Při práci s klientem umí
navrhovat programy/obsahy kurzů dle poptávek klientů a vytvářet vlastní koncepty otevřených projektů. Ve své práci
umí využívat znalosti z oblastí bio-psycho-sociální ve vztahu ke zdraví a životnímu stylu v kontextu životních fází
člověka a jeho životní dráhy. Orientuje se v nových trendech v oboru, dokáže je při své práci využívat a rozšiřovat
kontext vlastního tématu o informace z jiných oborů. Umí vyhledávat nové informace a

2/104



poznatky z různorodých informačních zdrojů (vyhledávače, sociální sítě, vědecké databáze, knihy, články),
vyhodnocovat a ověřovat důvěryhodnost informací i jejich zdrojů. Zná teorii a metodologii vědecké práce v
kinantropologii a v příbuzných vědních oborech, kvantitativní i kvalitativní metody včetně aplikace pokročilých
statistických metod. Umí navrhnout, realizovat a vyhodnotit průzkum/analýzu/výzkum ve své oblasti působení (na
zakázku, pro potřeby firmy apod.). Ovládá znalosti principů managementu, ekonomie a marketingu ve sportovním/
rekreačním či volnočasovém prostředí klubů, organizací. Orientuje se v donátorství a sponzoringu. Zvládá projektový
management, time-management, dokáže plánovat čas sobě i ostatním, umí tvořit krátkodobé i dlouhodobé plány
činnosti. Zvládá řešit běžnou administrativu spojenou s chodem organizace. Orientuje se v chodu organizace, umí
udělat a vysvětlit základní finanční rozvahu a cenotvorbu (náklady, zisk), popř. sestavit finanční plán. Umí navrhnout
marketingovou komunikaci, zpracovat analýzu konkurence/trhu a zvládá analyzovat potřeby svých klientů. V oblasti
personálně-sociální ovládá proklientský přístup, tj. umí efektivně komunikovat s klientem, základní obchodní dovednosti
(vstřícnost, pokora, asertivita, argumentace a vysvětlování, motivace, zpětná vazba atd.), umí vést tým, ovládá principy
leadershipu. Absolvent se zároveň umí celoživotně učit, organizuje a řídí vlastní učení, projevuje ochotu věnovat se
dalšímu studiu a celoživotnímu učení. Umí kriticky myslet a přijímat odpovědnost za svoje rozhodnutí.

• Uplatnění na trhu práce:
a) řídící pracovník v centrech volného času;
b) řídící pracovník v kulturních a rekreačních centrech;
c) organizační zajišťování aktivních i pasivních animačních programů;
d) relevantní sektory lokální a regionální politiky (sport, koncepce územního rozvoje, školství, cestovní ruch, veřejné
zdraví);
e) sektor veřejné a státní správy;
f) sportovní organizace a kluby;
g) sektor školství;
h) fitness centra;
i) oblast managementu v komerční sféře i v neziskových organizacích;
j) podnikatel v oblasti rekreačních a volnočasových aktivit;
k) neziskové organizace se zaměřením na volnočasové a rekreační aktivity;
l) sektor cestovního ruchu;
m) konzultant v oblastech a) rekreace a cestovního ruchu; b) vzdělávání a výzkumu; c) masmédiích aj.;
n) lázně a lázeňská zařízení, rehabilitační centra a zařízení.

• Získané / osvojené kompetence:
a) znalosti v oboru volného času, rekreace, sportu a aktivního životního stylu, cestování a turistika;
b) dovednosti k práci s lidmi v oboru cestování, turistika, volný čas a sport;
c) dovednosti k řízení procesů a činností v oblasti rekreačních a volnočasových aktivit;
d) znalosti v oboru zásady a postupy marketingu;
e) znalosti a dovednosti v oboru management (řízení organizací, útvarů, projektů);
f) znalosti a dovednosti k práci s lidmi v oboru realizace vzdělávání;
g) kreativita, adaptabilita a flexibilita; řešení problémů a stresových situací;
h) plánování a organizování práce; komunikační dovednosti, umění jednat s lidmi;
i) dovednost kooperace (spolupráce);
j) ochota učit se;
k) zběhlost v používání výpočetní techniky;
l) kritické myšlení, zběhlost v zacházení s informacemi; schopnost prezentace a vyjádření svého názoru;
m) komunikace v cizím jazyce.

Předpokládaná uplatnitelnost absolventů na trhu práce

Pravidla a podmínky pro tvorbu studijních plánů

Studijní program Rekreologie – management volného času je koncipován jako studium se 100 % podílem studijní
oblasti Tělesná výchova a sport: Kinantropologie. Koncepce studijního programu Rekreologie vychází z dlouhodobé
potřeby výchovy odborníků pro oblast volnočasových aktivit, rekreace a aktivních forem cestovního ruchu se
zaměřením na zdravý a aktivní životní styl s širokým pedagogicko-psychologickým základem a manažersko-
ekonomickou částí curricula.

Studijní plány magisterského studijního programu Rekreologie – management volného času byly vytvořeny na základě
následujících východisek, podmínek a pravidel:

3/104



• Vychází z pravidel a zásad publikovaných Radou národního akreditačního úřadu pro vysoké školství v dokumentu
Doporučené postupy pro přípravu studijních programů (8/2017), který byl schválen na 2. řádném zasedání Rady NAÚ
dne 16. února 2017; dále pak vychází z vnitřní normy Univerzity Palackého v Olomouci R-B-17/07 Standardy pro
institucionální akreditaci a standardy studijních programů na Univerzitě Palackého v Olomouci, která je platná od 1.
prosince 2017.

• Profesní studijní program Rekreologie – management volného času je podložen rozsáhlou výzkumnou a tvůrčí
činností v oblasti Education & Educational Research, Developmental Psychology a Hospitality, Leisure, Sport and
Tourism, kde v kontextu České republiky dosahuje FTK UP špičkových výstupů v prestižních zahraničních časopisech s
Impact Factorem (cca 20 výstupů ročně). Garantující pracoviště Katedra rekreologie FTK UP dále dlouhodobě zajišťuje
největší mezinárodní výzkumnou studii o zdraví a životním stylu mladé generace HBSC - Health Behaviour in School-
aged Children, která probíhá pod záštitou Světové zdravotnické organizace v 50 zemích světa. Pracoviště v současné
době řeší či v posledních letech úspěšně řešilo několik výzkumných
projektů zaměřených na oblast rekreace, pedagogiku volného času a aktivní životní styl (4x GAČR, 1x TAČR, 1x
Interexcelence, OP VVV Předaplikační výzkum a další).

• Koncepce programu respektuje požadavky Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací a vědecké,
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol na období 2016– 2020,
Dlouhodobý záměr činnosti Univerzity Palackého v Olomouci a Dlouhodobý záměr Fakulty tělesné kultury Univerzity
Palackého v Olomouci. Je v souladu se Strategií vzdělávací politiky České republiky 2030+, i s jeho implementačním
dokumentem Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky na období 2019-2023.
Akceptuje kurikulární dokument Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání v obecném konceptu jeho cílů a
formování klíčových kompetencí. Studijní program je dále koncipován v souladu s cíli programů vedoucích k
celospolečenské podpoře zdraví a výchově ke zdraví, kde školství (výchova a vzdělávání) je jednou z prioritních
oblastí. Jedná se zejména o programy vycházející z koncepce Světové zdravotnické organizace – Health 2020 a
Health 2030 modifikovaných pro Českou republiku Zdraví 2020 a Zdraví 2030 a z nich vycházející implementační
strategie.

• Studijní program zároveň vychází a respektuje EU rámec „LifeComp: The European Framework for Personal, Social
and Learning to Learn Key Competence“ vydaný Evropskou Komisí v roce 2020 jako doporučený set klíčových
kompetencí, které mají být rozvíjeny v rámci celoživotního učení (seberegulace, flexibility, wellbeing, empatie,
komunikace, spolupráce, kritického myšlení, kompetenci se celoživotně vzdělávat a tento proces řídit).

Podmínky k přijetí ke studiu

Podmínkou přijetí do Mgr. studijního programu Rekreologie – management volného času je absolvované studium Bc.
studijního programu Rekreologie – pedagogika volného času, programů z oblasti vzdělávání TV a Sport:
Kinantropologie apod. či dalších příbuzných studijních programů. Zájemci o Mgr. studium Rekreologie – management
volného času jsou vybírání na základě řízeného pohovoru, ve kterém se zjišťují studijní předpoklady a zájmy uchazeče,
zaměření bakalářské práce a profesní orientace na základě CV

Předpokládaný počet uchazečů zapsaných ve studijním programu

Návaznost na další typy studijních programů

Program navazuje na studijní program Rekreologie – pedagogika volného času v bakalářské formě studia. Po ukončení
Mgr. studia rekreologie lze navázat doktorandským studiem v oboru Kinantropologie.

4/104



B-IIa Studijní plány a návrh témat prací (bakalářské a magisterské studijní
programy)
Označení studijního plánu Rekreologie - COMPLETUS - prezenční studium

Modul diplomová práce a kinantropologie - povinné předměty

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Statistika a analýza
výzkumných dat

10p+16c Zp,Zk 3 Cuberek Roman doc. Mgr.  Ph.D.
(0%)
Sigmundová Dagmar doc. Mgr.
Ph.D. (0%)

1/ZS i LS ZT

Seminář k diplomové práci
1

52c Zp 4 1/ZS i LS -

Seminář k diplomové práci
2

52c Zp 4  (0%) 2/ZS i LS -

Kritické myšlení a
informační management

13p+26c Zp,Zk 4 Gába Aleš doc. Mgr.  Ph.D. (0%)
Mališ Jiří Mgr.  Ph.D. (0%)

1/ZS ZT

Statistika pro pokročilé 26c Ko 2 Sigmundová Dagmar doc. Mgr.
Ph.D. (0%)

1/ZS ZT

Kvalitativní výzkum 39c Zp,Zk 5 Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D. (0%) 1/LS -

Aplikované pohybové
aktivity v rekreologii

13p+13c Ko 3 Kudláček Martin prof. Mgr.  Ph.D.
(0%)
Ješina Ondřej Mgr.  Ph.D. (0%)

1/LS ZT

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

Modul oborového základu rekreologie - povinné předměty

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Rekreace, volný čas,
prostředí a veřejná politika

13p+26c Zp,Zk 4 Hamřík Zdeněk Mgr.  Ph.D. (0%)
Mitáš Josef prof. Mgr.  Ph.D. (0%)

1/ZS PZ

Filosofické, religiózní a
etické aspekty rekreace

13p+26c Zp,Ko 4 Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D.
(100%)

1/LS ZT

Fyziologie tělesných cvičení 13p+13c Zp,Zk 2 Botek Michal doc. PhDr.  Ph.D.
(0%)
Neuls Filip Mgr.  Ph.D. (0%)

1/ZS ZT

Biomedicínské aspekty
rekreace

26p Zp,Zk 2 Botek Michal doc. PhDr.  Ph.D.
(0%)
Neuls Filip Mgr.  Ph.D. (0%)

1/LS ZT

Životní styl a zdraví 13p+26c Zp,Zk 4 Škvařilová Marcela MUDr.  Ph.D.
(0%)

1/LS PZ

Preskripce pohybové
aktivity a výživa

13p+26c Zp,Ko 4 Kudláček Michal Mgr.  Ph.D. (0%) 2/LS PZ

Výchova v přírodě – trendy
v ČR a zahraničí

13p+26c Zp,Zk 4 Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D. (0%) 1/ZS PZ

5/104



Aktuální trendy v cestovním
ruchu

10p+16c Zp,Zk 3 Kotíková Halina Ing.  Ph.D. (100%) 1/LS PZ

Lázeňství a wellness 26p Zp,Zk 2 Schwartzhoffová Eva Ing.  Ph.D.
(0%)

2/LS PZ

Udržitelnost a
environmentální aspekty
rekreace

13p+26c Zp,Zk 4 Rončák Miroslav Mgr. (0%) 2/LS -

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

Modul oborového základu rekreologie - povinně volitelné předměty (výuka v angličtině)

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Wellness and fitness 13p+26s
+13c

Zk 2 Kudláček Martin prof. Mgr.  Ph.D.
(0%)

2/ZS Nevyb
ráno

Management in Physical
Activity

13p+13c Zk 2 Hobza Vladimír Ing.  Ph.D. (0%) 1/ZS Nevyb
ráno

Counseling in Active
Lifestyle

13p+13c Zk 2 Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D.
(100%)

1/ZS Nevyb
ráno

Successful Ageing and
Physical Culture

13p+13c Zk 2 Wittmannová Julie Mgr.  Ph.D. (0%) 1/LS Nevyb
ráno

Sport and Development 13p+13c Zk 2 Šafaříková Simona Mgr.  Ph.D. (0%) 1/ZS i LS Nevyb
ráno

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

Předměty v anglickém jazyce a výuky anglického jazyka je možné dále zvolit z nabídky předmětů v anglickém jazyce
FTK UPOL.
Podmínka pro splnění skupiny předmětů v anglickém jazyce: 2 kredity

Modul osobnostně-rozvojový - povinné předměty

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Psychosociální trénink 1 3  dny Zp 2 Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D. (0%)
Vičar Michal Mgr.  Ph.D. (0%)

1/ZS Nevyb
ráno

Psychosociální trénink 2 3  dny Zp 2 Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D. (0%)
Vičar Michal Mgr.  Ph.D. (0%)

1/LS Nevyb
ráno

Sociálně-manažerské
dovednosti

20s+20c Ko 4 Másilka David Mgr.  Ph.D. (0%) 2/ZS PZ

Supervize 13p+13c Zp,Zk 2 Štěrbová Dana doc. PhDr.  Ph.D.
(0%)

1/LS PZ

Psychologie sportu a zdraví 20p+32c Zp,Zk 2 Šafář Michal Mgr.  Ph.D. (0%) 1/ZS Nevyb
ráno

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

6/104



Modul kurzovní výuky a praxí - povinně volitelné předměty

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Kurz vysokohorské turistiky
a lezení zajištěných cest

2c+5 dní Zp 3 Petr Michal Mgr. (0%) 1/ZS Nevyb
ráno

Pohybové aktivity v přírodě
– skialpinismus

8p+5
dní

Zp 3 Šebek Luděk Mgr.  Ph.D. (0%) 1/LS Nevyb
ráno

Jezdectví a agroturistika 5  dní Zp 3 Rozsypal Rudolf Mgr. (0%) 2/LS Nevyb
ráno

Kurz výchovy v zimní
přírodě

13c+5
dní

Zp 3 Petr Michal Mgr. (0%)
Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D. (0%)

2/LS Nevyb
ráno

Fitness 5  dnů Zk 3 Kudláček Michal Mgr.  Ph.D. (0%)
Maráček Marek Mgr. (0%)

2/ZS Nevyb
ráno

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

Student povinně volí 3 kurzy v rozsahu min. 9 kreditů.

Modul kurzovní výuky a praxí - povinné předměty

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Odborná praxe 28  dní Ko 6 Petr Michal Mgr. (0%) 1/LS Nevyb
ráno

Oborový projekt – ateliér 1 26c Zp 2 Hamřík Zdeněk Mgr.  Ph.D. (0%) 1/LS Nevyb
ráno

Oborový projekt – ateliér 2 26c+1
den

Ko 3 Hamřík Zdeněk Mgr.  Ph.D. (0%) 2/ZS Nevyb
ráno

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

Modul manažersko-ekonomický - povinné předměty

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Magisterské uvodní
soustředění

5  dní Zp 4 Maráček Marek Mgr. (0%) 1/ZS Nevyb
ráno

Management a Leadership 13p+26c Zp,Zk 5 Kubátová Jaroslava doc. Ing.  Ph.D.
(0%)

1/ZS PZ

Veřejné finance 13p+13c Zp,Zk 5 Pospíšil Richard prof. Ing.  Ph.D.
(0%)

1/ZS PZ

Podnikatelství 26p+13c Zp,Zk 4 Schwartzhoffová Eva Ing.  Ph.D.
(0%)

2/ZS PZ

Public relations a
fundraising

13p+13c Zp,Zk 3 Palaščák Radek Mgr. (0%) 1/ZS Nevyb
ráno

Strategický marketing 13p+26c Zp,Zk 4 Kotíková Halina Ing.  Ph.D. (0%) 2/ZS Nevyb
ráno

7/104



Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

8/104



Označení studijního plánu Rekreologie - COMPLETUS - kombinované studium

Modul diplomová práce a kinantropologie - povinné předměty

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Statistika a analýza
výzkumných dat

10 Ko,Zk 3 Cuberek Roman doc. Mgr.  Ph.D.
(0%)
Sigmundová Dagmar doc. Mgr.
Ph.D. (0%)

1/ZS i LS ZT

Seminář k diplomové práci
1

52c Zp 4 1/ZS i LS -

Seminář k diplomové práci
2

52c Zp 4  (0%) 2/ZS i LS -

Kritické myšlení a
informační management

13p+26c Zp,Zk 4 Gába Aleš doc. Mgr.  Ph.D. (0%)
Mališ Jiří Mgr.  Ph.D. (0%)

1/ZS ZT

Statistika pro pokročilé 26c Ko 2 Sigmundová Dagmar doc. Mgr.
Ph.D. (0%)

1/ZS ZT

Kvalitativní výzkum 39c Zp,Zk 5 Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D. (0%) 1/LS -

Aplikované pohybové
aktivity v rekreologii

13p+13c Ko 3 Kudláček Martin prof. Mgr.  Ph.D.
(0%)
Ješina Ondřej Mgr.  Ph.D. (0%)

1/LS ZT

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

Modul oborového základu rekreologie - povinné předměty

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Rekreace, volný čas,
prostředí a veřejná politika

13p+26c Zp,Zk 4 Hamřík Zdeněk Mgr.  Ph.D. (0%)
Mitáš Josef prof. Mgr.  Ph.D. (0%)

1/ZS PZ

Filosofické, religiózní a
etické aspekty rekreace

13p+26c Zp,Ko 4 Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D.
(100%)

1/LS ZT

Fyziologie tělesných cvičení 13p+13c Zp,Zk 2 Botek Michal doc. PhDr.  Ph.D.
(0%)
Neuls Filip Mgr.  Ph.D. (0%)

1/ZS ZT

Biomedicínské aspekty
rekreace

26p Zp,Zk 2 Botek Michal doc. PhDr.  Ph.D.
(0%)
Neuls Filip Mgr.  Ph.D. (0%)

1/LS ZT

Životní styl a zdraví 13p+26c Zp,Zk 4 Škvařilová Marcela MUDr.  Ph.D.
(0%)

1/LS PZ

Preskripce pohybové
aktivity a výživa

13p+26c Zp,Ko 4 Kudláček Michal Mgr.  Ph.D. (0%) 2/LS PZ

Výchova v přírodě – trendy
v ČR a zahraničí

13p+26c Zp,Zk 4 Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D. (0%) 1/ZS PZ

Aktuální trendy v cestovním
ruchu

10p+16c Zp,Zk 3 Kotíková Halina Ing.  Ph.D. (100%) 1/LS PZ

9/104



Lázeňství a wellness 26p Zp,Zk 2 Schwartzhoffová Eva Ing.  Ph.D.
(0%)

2/LS PZ

Udržitelnost a
environmentální aspekty
rekreace

13p+26c Zp,Zk 4 Rončák Miroslav Mgr. (0%) 2/LS -

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

Modul oborového základu rekreologie - povinně volitelné předměty (výuka v angličtině)

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Wellness and fitness 13p+26s
+13c

Zk 2 Kudláček Martin prof. Mgr.  Ph.D.
(0%)

2/ZS Nevyb
ráno

Management in Physical
Activity

13p+13c Zk 2 Hobza Vladimír Ing.  Ph.D. (0%) 1/ZS Nevyb
ráno

Counseling in Active
Lifestyle

13p+13c Zk 2 Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D.
(100%)

1/ZS Nevyb
ráno

Successful Ageing and
Physical Culture

13p+13c Zk 2 Wittmannová Julie Mgr.  Ph.D. (0%) 1/LS Nevyb
ráno

Sport and Development 13p+13c Zk 2 Šafaříková Simona Mgr.  Ph.D. (0%) 1/ZS i LS Nevyb
ráno

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

Předměty v anglickém jazyce a výuky anglického jazyka je možné dále zvolit z nabídky předmětů v anglickém jazyce
FTK UPOL.
Podmínka pro splnění skupiny předmětů v anglickém jazyce: 2 kredity

Modul osobnostně-rozvojový - povinné předměty

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Psychosociální trénink 1 3  dny Zp 2 Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D. (0%)
Vičar Michal Mgr.  Ph.D. (0%)

1/ZS Nevyb
ráno

Psychosociální trénink 2 3  dny Zp 2 Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D. (0%)
Vičar Michal Mgr.  Ph.D. (0%)

1/LS Nevyb
ráno

Sociálně-manažerské
dovednosti

20s+20c Ko 4 Másilka David Mgr.  Ph.D. (0%) 2/ZS PZ

Supervize 13p+13c Zp,Zk 2 Štěrbová Dana doc. PhDr.  Ph.D.
(0%)

1/LS PZ

Psychologie sportu a zdraví 20p+32c Zp,Zk 2 Šafář Michal Mgr.  Ph.D. (0%) 1/ZS Nevyb
ráno

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

10/104



Modul kurzovní výuky a praxí - povinně volitelné předměty

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Kurz vysokohorské turistiky
a lezení zajištěných cest

2c+5 dní Zp 3 Petr Michal Mgr. (0%) 1/ZS Nevyb
ráno

Pohybové aktivity v přírodě
– skialpinismus

8p+5
dní

Zp 3 Šebek Luděk Mgr.  Ph.D. (0%) 1/LS Nevyb
ráno

Jezdectví a agroturistika 5  dní Zp 3 Rozsypal Rudolf Mgr. (0%) 2/LS Nevyb
ráno

Kurz výchovy v zimní
přírodě

13c+5
dní

Zp 3 Petr Michal Mgr. (0%)
Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D. (0%)

2/LS Nevyb
ráno

Fitness 5  dnů Zk 3 Kudláček Michal Mgr.  Ph.D. (0%)
Maráček Marek Mgr. (0%)

2/ZS Nevyb
ráno

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

Student povinně volí 3 kurzy v rozsahu min. 9 kreditů.

Modul kurzovní výuky a praxí - povinné předměty

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Odborná praxe 28  dní Ko 6 Petr Michal Mgr. (0%) 1/LS Nevyb
ráno

Oborový projekt – ateliér 1 26c Zp 2 Hamřík Zdeněk Mgr.  Ph.D. (0%) 1/LS Nevyb
ráno

Oborový projekt – ateliér 2 26c+1
den

Ko 3 Hamřík Zdeněk Mgr.  Ph.D. (0%) 2/ZS Nevyb
ráno

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

Modul manažersko-ekonomický - povinné předměty

Název předmětu Rozsah Způsob
ověření

Počet
kred.

Vyučující dop. roč./
sem.

Profil.
základ

Magisterské uvodní
soustředění

5  dní Zp 4 Maráček Marek Mgr. (0%) 1/ZS Nevyb
ráno

Management a Leadership 13p+26c Zp,Zk 5 Kubátová Jaroslava doc. Ing.  Ph.D.
(0%)

1/ZS PZ

Veřejné finance 13p+13c Zp,Zk 5 Pospíšil Richard prof. Ing.  Ph.D.
(0%)

1/ZS PZ

Podnikatelství 26p+13c Zp,Zk 4 Schwartzhoffová Eva Ing.  Ph.D.
(0%)

2/ZS PZ

Public relations a
fundraising

13p+13c Zp,Zk 3 Palaščák Radek Mgr. (0%) 1/ZS Nevyb
ráno

Strategický marketing 13p+26c Zp,Zk 4 Kotíková Halina Ing.  Ph.D. (0%) 2/ZS Nevyb
ráno

11/104



Podmínka pro splnění této skupiny předmětů

Součásti SZZ a jejich obsah

Další studijní povinnosti

Návrh témat kvalifikačních prací a témata obhájených prací

Návrh témat rigorózních prací a témata obhájených prací

Součásti SRZ a jejich obsah

12/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Aplikované pohybové aktivity v rekreologii

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/LS

Rozsah studijního předmětu 13p+13c Hod. 26 Kreditů 3

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Ko Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Zkouška je udělena na základě hodnocení úkolů portfolia a splnění vědomostního testu.
Požadavky ke splnění předmětu: (1) Docházka 80 % (v případě absence je možné nahradit spec. úkolem) – na každé
přednášce obdržíte jeden pracovní list k probíranému tématu, který bude součástí závěrečného portfolia. (2)
Prezentace tématu ve skupince 3 studentů (témata budou specifikována v e-learningovém systému Moodle). (3)
Vypracování 1 strany rešerše vybrané publikace (budou specifikovánav systému Moodle) - bude součástí závěrečného
portfolia. (4) Zmapování bezbariérovosti vybraného rekreačního či sportovního zařízení. (5) Splnit vědomostní test na
80 %. (6) Odevzdání portfolia

Garant předmětu Kudláček Martin prof. Mgr.  Ph.D.

Zapojení garanta do výuky předmětu

vyučující, vede přednášky, podílí se na výuce v seminářích

Vyučující Kudláček Martin prof. Mgr.  Ph.D. (0%)
Ješina Ondřej Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Cíl předmětu:
Seznámení s problematikou rekreace osob se zdravotním postižením, možnostmi a principy začleňování jedinců v
daném prostředí.

Profil absolventa:
(a) Má znalosti o speciálních potřebách osob se zdravotním postižením v kontextu rekreace a pohybových aktivit ve
volném čase. (b) Zná specifika životního stylu osob se zdravotním postižením. (c) Dokáže analyzovat a modifikovat
podmínky a aktivity pro zajištění participace osob se ZdrP. (d) Dokáže modifikovat pohybové programy s cílem zapojení
osob se zdravotním postižením.

Tematické okruhy:
1. Integrace a společné programy: terminologie, legislativa.
2. Možnosti a limity osob se zdravotním postižením ve vztahu k modelu ICF 2001.
3. Kontinuum v procesu integrace: programy separované, paralelní, integrované.
4. Začleňování ve volnočasových aktivitách (akcent na pohybové aktivity).
5. Zdraví a aktivní životní styl osob se zdravotním postižením.
6. Pohybové aktivity a kvalita života osob se zdravotním postižením.
7-8. Letní a zimní outdoorové aktivity pro osoby se zdravotním postižením.
9. Turistika osob se zdravotním postižením.
10. Integrace v komplexní rehabilitaci osob se zdravotním postižením.
11. Integrace a sport osob se zdravotním postižením.
12-13. Aktuální trendy v rekreaci osob se zdravotním postižením

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

1. Kudláček, M. & Ješina, O. (2013). Integrovaná tělesná výchova, rekreace a sport. Olomouc: UP v Olomouci. (e-
kniha)
2. Ješina, O., Hamřík, Z., et al. (2011). Podpora aplikovaných pohybových aktivit v kontextu volného času. Olomouc:
UP v Olomouci.
3. Ginis, K. A. M., van der Ploeg, H. P., Foster, C., Lai, B., McBride, C. B., Ng, K., ... & Heath, G. W. (2021).

13/104



Participation of people living with disabilities in physical activity: a global perspective. The Lancet, 398(10298), 443-455.

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Časopis: Aplikované pohybové aktivity v teorii a praxi (www.apa.upol.cz)

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění) 10

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

Kontakt s vyučujícím je možný v rámci předem uveřejněných termínů konzultací (konzultační hodiny), e-mailem,
popřípadě na základě individuální domluvy.

14/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Kritické myšlení a informační management

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 13p+26c Hod. 39 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Účast na výuce (39 hod)
Vypracování seminární práce (25 hod)
Prezentace v semináři (18 hod)
Příprava na zápočet (40 hod)

Garant předmětu Gába Aleš doc. Mgr.  Ph.D.

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vede přednášky a podílí se na zkoušení studentů (50 %).

Vyučující Gába Aleš doc. Mgr.  Ph.D. (0%)
Mališ Jiří Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Cíl předmětu:
Kritické myšlení je intelektuální proces, který požaduje trvalé úsilí přezkoumávat jakoukoli víru či domněnku ve světle
důkazů, které ji podporují či vyvrací. Kritické myšlení obecně vyžaduje schopnost rozpoznat problém a nalézt relevantní
informace pro jeho vyřešení, dále schopnost nalézt existenci (nebo neexistenci) logických vztahů mezi výroky a k nim
vytvořit oprávněné závěry či zobecnění a to tak, aby se co nejvíce přibližovaly objektivní pravdě. Cílem předmětu je
prohloubit u studentů kritické myšlení. Seznámit studenty s tím, jak se nám vytvářejí naše postoje, čím jsou měněny a
co způsobuje to, že vně často slepě věříme.

Profil absolventa:
Student prohloubí svou schopnost zvažovat informace a argumenty, která vyústí v dovednosti formovat odůvodněné
závěry a navrhovat inovativní řešení.
Student získá povědomí o možném zkreslení v datech a omezeních v myšlení člověka, ke kterým dochází v průběhu
shromažďování validních a spolehlivých informací a myšlenek z rozličných a důvěryhodných zdrojů.
Student dokáže porovnat, analyzovat, hodnotit, syntetizovat data, informace, nápady a mediální sdělení za účelem
vyvodit logické závěry.
Student dokáže rozvíjet kreativní nápady, syntetizovat a kombinovat koncepty a informace z rozličných zdrojů za
účelem řešení problémů.

Tematické okruhy:
1. Seznámení s předmětem (brainstorming) - vývoj vědeckého přístupu ke světu
2. Emoce x Rozum
3. Cognitive Bias (Survival bias, konfirmační zkreslení, Pattern Illusion, Anchoring, Black and White Thinking)
4. Vliv prostředí na rozhodování (in-group and out-group, S. Milgram, P. Zimbardo)
5. Demagogie, propaganda, nacionalismus x vlastenectví
6. Role tištěných médií v době postfaktické (Post-truth era, Post-truth politics)
7. Systematic review – práce se zdroji (Aleš Gába)
8. Big data, internet, Facebook (Cambridge analytica, Big Five, Semantic Visions)
9. Kritické čtení
10. Konspirační teorie, Bayesovská logika
11. Média
12. Neuromarketing
13. Vliv kulturních trendů na vědu (Fake it ´til you become it)
14. Jak lhát se statistikou

15/104



Semináře:
1. Základy správné argumentace a argumentační fauly + cvičení.
2. Diskuse nad tématy z přednášek (využívání Sandersovy taxonomie otázek – hodnocení, syntéza, analýza)
3. Práce s intuicí – praktické příklady na řešení.
4. Kognitivní úkoly pro rozvoj KRIM.
5. Využívání modelu E-U-R (Evokace, Uvědomění si, Reflexe).
6. Brainstorming.
7. Práce s textem.
8. Bayesovská logikou.
9. Prezentace

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

• Ariely, D. (2009). Jak drahé je zdarma? Práh.
• Bauman, Z. (2001). Individuální společnost. Mladá fronta.
• Cialdini, R. (2012). Zbraně vlivu. Jan Melvil.
• Damasio, A. (2000). Descartův omyl. Mladá fronta
• Damasio, A. (2006). Hledání Spinozy – radost, strach a citový mozek. Dybbuk.
• Dennett, D. (2004). Druhy myslí. Academia
• Eagleman, D. (2017). Mozek. BizBooks.
• Floss, P. (1987). Proměny vědění. Praha.
• Gardner, H. (1999). Dimenze myšlení: teorie rozmanitých inteligencí. Portál.
• Gladwell, M. (2007) Bod zlomu. Dokořán.
• Hait, J. (2013). Morálka lidské mysli. Dybbuk.
• Johnson, R. T., & Johnson, D. W. (1986). Action research: Cooperative learning in the science classroom.
Science and Children, 24, 31-32.
• Kahneman, D. (2012). Myšlení rychlé a pomalé. Jan Melvil.
• Klein, K. (2014). How Survivorship Bias Tricks Entrepreneurs. Bloomberg.
• Koukolík, F. (2003). Já: o vztahu mozku, vědomí a sebeuvědomování. Karolinum.
• Koukolík, F. & Drtilová, J. (2006). Vzpoura deprivantů, nestvůry, obrana. Galen.
• Koyré, A. (2004). Od uzavřeného světa k nekonečnému vesmíru. Praha.
• Kratochvíl, Z. (1992). Mýtus, filosofie a věda I? II. Praha.
• Kuhn, T. (1997). Struktura vědeckých revolucí. Praha.
• Novotná, J. & Jurčíková, J. (2012). Kritické a tvořivé myšlení v edukaci a výzkumu. Brno, Paido.
• Nutil, P. (2018). Média lži a příliš rychlý mozek. Grada.
• Mulnix, J. (2010). Thinking critically about critical thinking. Educational Philosophy and Theory: 471.
• Pipes, D. (2003). Spiknutí: názory a teorie. Praha.
• Reynolds, M. (2011). Critical thinking and systems thinking: towards a critical literacy for systems thinking in
practice. In: Horvath, Christopher P. and Forte, James M. eds. Critical Thinking. New York, USA: Nova
Science Publishers, pp. 37–68.
• Richard, W. Paul (2012). Critical Thinking: What Every Person Needs To Survive in a Rapidly Changing
World. Sonoma State University.
• Solms, M. & Turnbull, O. (2014). Mozek a vnitřní svět. Portál
• Thaler, R. (2017). Neočekávané chování – Příběh behaviorální ekonomie. Argo, Dokořán
• Zimbardo, P. (2014). Luciferův efekt – Jak se z dobrých lidí stávají lidé zlí. Academia.

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění) 13

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

Osobní konzultace
Komunikace přes email
Studium tematických okruhů z distančních opor.
Zpracování dílčích úkolů a jejich kontrola.

16/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Kvalitativní výzkum

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/LS

Rozsah studijního předmětu 39c Hod. 39 Kreditů 5

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

17/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Seminář k diplomové práci 1

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS i LS

Rozsah studijního předmětu 52c Hod. 52 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

18/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Seminář k diplomové práci 2

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 2/ZS i LS

Rozsah studijního předmětu 52c Hod. 52 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující  (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

19/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Statistika a analýza výzkumných dat

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS i LS

Rozsah studijního předmětu 10p+16c Hod. 26 Kreditů 3

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Minimální účast na seminářích je 75 %.
NEZBYTNÁ je účast na prvních dvou přednáškách, kde budou rozdány podklady pro další plnění úkolů!

V průběhu semestrální výuky se student aktivně podílí na modelovém studentském výzkumném projektu, na kterém
budou postupně demonstrovány teoretické poznatky předmětu. Sběr dat, které realizace projektu vyžaduje, je součástí
zápočtových požadavků. Na jejich základě si bude student připravovat své podklady pro zkoušku z tohoto předmětu.

Úkoly studenta:
1) Výběr tému DP a zadání do systému STAG.
2) Sběr dat v rámci výzkumného "miniprojektu" (bližší specifikace na úvodní přednášce).
3) Sepsání vlastní "výzkumné zprávy" z vlastního miniprojektu (zpráva zahrnuje tyto kapitoly: Výzkumný problém, Cíle
a hypotézy, Úkoly, Metodika, Výsledky a Závěry) | Rozsah zprávy nesmí překročit 4 normostrany.
4) Plnění samostatných úkolů v prostředí EDIS (edis.upol.cz)

Jednotlivé úkoly budou blíže specifikovány na úvodní přednášce.

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Cuberek Roman doc. Mgr.  Ph.D. (0%)
Sigmundová Dagmar doc. Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Cílem předmětu je, aby si studenti osvojili základní metody vědecké práce v kinantropologii, principy interpretace,
zobecnění a prezentace výsledků. Získané znalosti a gramotnost v oblasti statistického zpracování dat budou studenti
schopni demonstrovat samostatnou přípravou projektu (osnovy) své diplomové práce a schopností sepsat závěrečnou
výzkumnou zprávu podle textových, citačních a ilustračních norem a oborových zvyklostí.

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

'null',
'null',
'null',
'null',
'null',
'null'

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

20/104



Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

21/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Statistika pro pokročilé

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 26c Hod. 26 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Ko Forma výuky Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Sigmundová Dagmar doc. Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

22/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Oborový projekt – ateliér 1

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/LS

Rozsah studijního předmětu 26c Hod. 26 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Hamřík Zdeněk Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

23/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Oborový projekt – ateliér 2

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 2/ZS

Rozsah studijního předmětu 26c+1  den Hod. 27 Kreditů 3

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Ko Forma výuky Cvičení+Jiné

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Hamřík Zdeněk Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

24/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Odborná praxe

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/LS

Rozsah studijního předmětu 28  dní Hod. 28 Kreditů 6

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Ko Forma výuky Jiné

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Petr Michal Mgr. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

25/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Fitness

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 2/ZS

Rozsah studijního předmětu 5  dnů Hod. 5 Kreditů 3

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zk Forma výuky Jiné

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Výuka se skládá z:
1) skupinové výuky
2) praktického cvičení
3) projektu a prezentace vybraného tématu
4) dalších doplňkových úkolů a cvičení

Cílem zkoušky je kromě ověření základní orientace studentů v oblasti fitness prověření schopnosti praktické aplikace
teoretických znalostí v praktické rovině práce s klientem. Dále pak musí student prokázat adekvátní úroveň přehledu v
biomedicínsky orientovaných oblastech, a tyto poznatky směřovat k sestavení uceleného pohybového programu/
intervence. Student musí ovládat základní koncepty sportovního tréninku (principy, tréninkové metody, periodizaci),
kontraindikace pohybové aktivity v závislosti na konkrétním druhu zdravotního omezení/onemocnění a dokáže
realizovat vstupní diagnostiku klienta, určit somatotyp a vést a motivovat klienta.

- Fyzická kontrola vlastního cvičení
- Prezentace a instruování vybraných cviků studentem
- Písemný test
- Ústní zkoušení

Garant předmětu Kudláček Michal Mgr.  Ph.D.

Zapojení garanta do výuky předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu vedoucí kurzu, přednášející, vede semináře

Vyučující Kudláček Michal Mgr.  Ph.D. (0%)
Maráček Marek Mgr. (0%)

Stručná anotace předmětu

Cíl předmětu:
Cílem předmětu je naučit studenta tvorbě pohybového programu či intervence, ve snaze přispět k optimalizaci
pohybového režimu jedince. Dále pak ve vazbě na trs biomedicínsky zaměřených předmětů syntetizovat poznatky z
těchto oblastí
v ucelený celek – a to i s přihlédnutím k různým druhům onemocnění (včetně jejich kontraindikací).

Profil absolventa:
- ovládá cviky na jednotlivé svalové partie,
- zná a vhodně používá rozdílné tréninkové metody,
- dokáže sestavit tréninkový program dle potřeb jedince,
- zná a dokáže používat tréninkové cíle silového tréninku i tréninku na rozvoj aerobní vytrvalosti,
- ovládá základní dostupnou somatodiagnostiku,
- dokáže realizovat vstupní diagnostiku, včetně základního psychologického exkurzu (model stádií motivační
připravenosti ke změně),
- je obeznámen s doporučeními pro pohybovou aktivitu a specifikami preskripce pohybové aktivity,
- orientuje se v aktuálních fitness trendech,
- prohloubí povědomí o vlivu individuálního chování, osobnostních charakteristik a společenskoenvironmentálních
faktorů na zdraví a pohodu jedince,
- rozvine schopnost využívat nové nápady, přístupy a nástroje v reakci na měnící se situační kontext,
- prohloubí schopnost přijímat a chápat emoce, zkušenosti, hodnoty a postoje druhých, za účelem proaktivního vhledu

26/104



do jejich perspektivy.

Tematické okruhy:
1. Úvod do fitness a wellness – historie, základní koncept a jeho složky, paradigma wellness.
2. Charakter pohybové aktivity a její zdravotní přínos.
3. Doporučení pro PA.
4. Individuální diagnostika klienta.
5. Příprava tréninkového / cvičebního programu.
6. Klasické posilování vs. Funkční trénink.
7. Kardiorespirační trénink, tréninkové zóny.
8. PA v nemoci – kontraindikace vs. vhodné dávkování s ohledem na FITT parametry.
9. Pohybová analýza, funkce svalů a jednotlivých svalových skupin.
10.Výživové doplňky.
11.Monitorovací indikátory, tréninkový deník; webové aplikace pro tréninkový management

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

1. Bushman, B. (2011). ACSM’s complete guide to fitness and health. Champaign, Ill.: Human Kinetics.
2. Corbin, C. B., Lindsey, R., & Welk, G. (2000). Concepts of physical fitness: active lifestyles for wellness. Boston:
McGraw-Hill.
3. Heyward, V. H. (2010). Advanced fitness assessment and exercise prescription. Champaign, Ill.: Human Kinetics.
4. Hoeger, W. W. K., & Hoeger, S. A. (2009). Fitness and wellness. Belmont, CA: Wadsworth Cengage Learning.
5. Hoeger, W. W. K., & Hoeger, S. A. (2012). Principles and labs for fitness & wellness. Australia: Wadsworth Cengage
Learning.
6. Marcus, B. H., & Forsyth, L. A. H. (2009). Motivating people to be physically active. Leeds: Human Kinetics.
7. Shephard, R. J. (1994). Aerobic fitness and health. Champaign, Ill: Human Kinetics.
8. Swain, D. P., & Leutholtz, B. C. (2007). Exercise prescription: a case study approach to the ACSM guidelines.
Champaign: Ill: Human Kinetics.
9. Tharrett, S. J., McInnis, K. J., Peterson, J. A. (2007). ACSM’s health-fitness facility standards and guidelines.
Champaign, Ill: Human Kinetics.
10. Williams M. H. (1993). Lifetime fitness and wellness: a personal choice. Dubuque: Brown and Benchmark.

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

1. Baechle, T. R. , & Earle, R. W. (1995). Fitness weight training. Champaign, Ill: Human Kinetics.
2. Berg, K. (2011). Prescriptive stretching. Champaign, Ill: Human Kinetics.
3. De Marzo, J. M. (2010). Healthy breaks: wellness activities for the classroom. Champaign, Ill: Human Kinetics.
4. Norris, C. M. (1999). Abdominal training. London: Adam & Charles Black.
5. Skinner, J. S. (2005). Exercise testing and exercise prescription for special cases: theoretical basis and clinical
application. Philadelphia, PA: Lippincott Williams & Wilkins.
6. Smith, M., & Puczkó, L. (2009). Health and wellness tourism. Amsterdam: Elsevier Butterworth-Heinemann.
7. Radcliffe, J. C., & Farentionos, R. C. (1999). High-powered plyometrics. Champaign, Ill? Human Kinetics.
8. Westcott, W. (1996). Building strenght and stamina: new Nautilus training for total fitness. Champaign, Ill: Human
Kinetics.

Vybrané relevantní organizace / asociace
1. Česká kardiologická společnost - https://www.kardio-cz.cz/
2. Česká diabetologická společnost - https://www.diab.cz/
3. Česká obezitologická společnost - http://www.obesitas.cz/
4. Česká onkologická společnost - https://www.linkos.cz/
5. Společnost pro metabolická onemocnění skeletu - https://smos.cz/aktuality/
6. Česká společnost tělovýchovného lékařství - http://www.cstl.cz/
7. World Health Organization - https://www.who.int/
8. Active Healthy Kids Global Alliance – Česká republika - https://activehealthykids.upol.cz/
9. Česká společnost tělovýchovného lékařství - http://www.cstl.cz/
10. World Health Organization - https://www.who.int/

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění) 5 dní

27/104



Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

Kontakt s vyučujícím je možný v rámci předem uveřejněných termínů konzultací (konzultační hodiny), e-mailem,
popřípadě na základě individuální domluvy.

28/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Jezdectví a agroturistika

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 2/LS

Rozsah studijního předmětu 5  dní Hod. 5 Kreditů 3

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Jiné

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Rozsypal Rudolf Mgr. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

29/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Kurz výchovy v zimní přírodě

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 2/LS

Rozsah studijního předmětu 13c+5  dní Hod. 18 Kreditů 3

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Cvičení+Jiné

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Petr Michal Mgr. (0%)
Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

30/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Kurz vysokohorské turistiky a lezení zajištěných cest

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 2c+5 dní Hod. 7 Kreditů 3

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Cvičení+Jiné

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Petr Michal Mgr. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

31/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Pohybové aktivity v přírodě – skialpinismus

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/LS

Rozsah studijního předmětu 8p+5 dní Hod. 13 Kreditů 3

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Přednáška+Jiné

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Šebek Luděk Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

32/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Magisterské uvodní soustředění

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 5  dní Hod. 5 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Jiné

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Maráček Marek Mgr. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

33/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Management a Leadership

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 13p+26c Hod. 39 Kreditů 5

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Kubátová Jaroslava doc. Ing.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

34/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Podnikatelství

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 2/ZS

Rozsah studijního předmětu 26p+13c Hod. 39 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Schwartzhoffová Eva Ing.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

35/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Public relations a fundraising

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 13p+13c Hod. 26 Kreditů 3

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Palaščák Radek Mgr. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

36/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Strategický marketing

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 2/ZS

Rozsah studijního předmětu 13p+26c Hod. 39 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Kotíková Halina Ing.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

37/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Veřejné finance

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 13p+13c Hod. 26 Kreditů 5

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Pospíšil Richard prof. Ing.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

38/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Aktuální trendy v cestovním ruchu

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/LS

Rozsah studijního předmětu 10p+16c Hod. 26 Kreditů 3

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Aktivní účast na seminářích
Seminární práce
Úspěšné absolvování písemného testu (otevřené otázky).
Časová náročnost: Účast na seminářích 26 hod., Příprava na semináře (plnění dílčích úkolů) 13 hod., Semestrální
práce
15 hod., Příprava na kolokvium 21 hod.

Garant předmětu Kotíková Halina Ing.  Ph.D.

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Kotíková Halina Ing.  Ph.D. (100%)

Stručná anotace předmětu

Cílem předmětu je seznámit studenty s hlavními aktuálními trendy v cestovním ruchu., které odrážejí "výklenky" na trhu
cestovního ruchu a ukazují tak na potenciální tržní příležitosti. V seminářích studenti vytvářejí návrhy nových produktů
cestovního ruchu v souladu s novými trendy.

Obsah předmětu:
1. Úvod do předmětu, teoretická východiska. Požadavky na absolvování předmětu.
2. Současné trendy v cestovním ruchu. Masový a alternativní cestovní ruch, udržitelný cestovní ruch.
3. Nové produkty cestovního ruchu jako odraz měnících se potřeb potenciálních zákazníků.
4. Přírodní turismus.
5. Sportovní cestovní ruch, dobrodružný cestovní ruch.
6. Cestovní ruch seniorů a osob s handicapem.
7. Zdravotně orientovaný cestovní ruch.
8. Event turismus.
9. Filmový turismus.
10. Temný cestovní ruch.
11. Dobrovolnický cestovní ruch.
12. Ostatní specifické formy cestovního ruchu.
13. Tvorba produktů cestovního ruchu – případové studie.

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Kotíková, H. (2013). Nové trendy v nabídce cestovního ruchu (1. vyd.). Praha: Grada Publishing.

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

1. Buckley, R. (2006) Adventure tourism. London: CABI
2. Hudson, S. (2010) Sport and adventure tourism. London: Routledge
3. Kotíková, H., Schwartzhoffová, E. (2008). Nové trendy v pořádání akcí a událostí – events v cestovním ruchu.
Praha : Ministerstvo pro místní rozvoj
4. Paterson, I. (2006) Growing older: tourism and leisure behaviour of older adults. London: CABI
5. Singh, T.V. (2004). New Horizons in Tourism. Strange Experiences and Stranger practices. London: CABI.
Články z časopisů Annals of Tourism Research, Tourism Management a Journal of Sustainability Tourism (dostupné

39/104



přes EBSCO) a z databáze Leisure and Tourism

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění) 10

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

Kontakt s vyučujícím je možný v rámci předem uveřejněných termínů konzultací (konzultační hodiny), e-mailem,
popřípadě na základě individuální domluvy.

40/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Biomedicínské aspekty rekreace

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/LS

Rozsah studijního předmětu 26p Hod. 26 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Při vstupu do studia předmětu je u studentů předpokládána základní znalost anatomie a fyziologie člověka.
Podmínkou připuštění k závěrečné zkoušce je úspěšné absolvování dvou distančních zápočtových testů.
Pro úspěšné zakončení předmětu musí student v průběhu závěrečné ústní zkoušky prokázat příslušné znalosti a tvůrčí
schopnosti řešit problém (viz dále – cíle předmětu).

Garant předmětu Botek Michal doc. PhDr.  Ph.D.

Zapojení garanta do výuky předmětu

přednášející, vede semináře

Vyučující Botek Michal doc. PhDr.  Ph.D. (0%)
Neuls Filip Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Cíle předmětu:
• Předmět rozšíří znalosti studentů o základní znalosti o odezvě lidského organizmu na pohybovou aktivitu, zvláště ve
variabilních environmentálních podmínkách.
• Navazující část předmětu vybaví studenty základními znalostmi o zdravotních aspektech, souvisejících s rekreačními
aktivitami prováděnými v přírodním prostředí (v horku a chladu, ve vysokohorském prostředí, ve vodě atd.).
• Absolventi předmětu by měli umět získané poznatky integrovat a tvořivě použít při zvažování a rozhodování o volbě
vhodné a bezpečné venkovní pohybové aktivity, v účinné preventivní strategii zdravotních rizik účastníků spojených s
rekreační aktivitou v přírodě.

Profil absolventa:
• Orientuje se v základních principech fyziologických pochodů souvisejících s odezvou na pohybové rekreační aktivity,
zvláště v přírodním prostředí.
• Má přehled o možných zdravotních rizicích, vznikajících při rekreačních pohybových aktivitách, zvláště v přírodním
prostředí.
• Je schopen přijímat a doporučovat preventivní opatření, směřující k minimalizaci vzniku výše zmíněných rizik a bránit
tak rozvoji zdravotních komplikací účastníků rekreačních pohybových aktivit.

Témata přednášek:
1. Repetitorium zátěžové fyziologie I. (vymezení základních pojmů, se kterými se bude v předmětu pracovat, a jejich
aplikace do oblasti pohybové rekreace: metabolismus, pohybový systém).
2. Repetitorium zátěžové fyziologie II. (vymezení základních pojmů, se kterými se bude v předmětu pracovat, a jejich
aplikace do oblasti pohybové rekreace: dýchací systém, kardiovaskulární systém, řízení organismu).
3. Biomedicínské aspekty rekreace a prostředí I.: termoregulace, specifika nízkých a vysokých teplot, vlhkost vzduchu,
otužování.
4. Biomedicínské aspekty rekreace a prostředí II.: vysokohorské podmínky, hypoxie.
5. Biomedicínské aspekty rekreace a prostředí III.: plavání a potápění.
6. Fyziologie biorytmů (cestování přes časová pásma aj.).
7. Adaptační procesy a jejich aplikace do oblasti pohybové rekreace (obecná kondice, rychlost, síla vytrvalost).
8. Specifika biomedicínských aspektů rekreace u dětí, žen a seniorů.
9. Pohybová aktivita jako součást zdravotní prevence (zdravotní benefity pohybové aktivity, rizika pohybové aktivity,
rizika nadměrného pohybového zatěžování).
10. Možnosti monitoringu a diagnostiky pohybového zatížení (monitoring srdeční frekvence, variability srdeční
frekvence, akcelerometrie aj.).

41/104



Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

1. Botek, M., Krejčí, J., & McKune, A. J. (2017). Variabilita srdeční frekvence v tréninkovém procesu: historie,
současnost a perspektiva. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci.
2. Botek, M., Neuls, F., Klimešová, I., & Vyhnánek, J. (2017). Fyziologie pro tělovýchovné obory (vybrané kapitoly, část
I.). Olomouc: Univerzita Palackého.
3. Máček, M., Radvanský, J., Brůnová, B., Daďová, K., Fajstavr, J., Kolář, P., Kraus, J., & al. (2011). Fyziologie a
klinické aspekty pohybové aktivity. Praha: Galén.
4. Silbernagl, S., Despopoulos, A., Trávníčková, E., Gay, R., & Rothenburger, A. (2004). Atlas fyziologie člověka. 6. vyd.
Praha: Grada Publishing.

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

1. Kraemer et al. (2012). Exercise physiology. Baltimore: Wolters Kluwer.
2. Kenny et al. (2015). Physiology of Sport and Exercise. Human Kinetics.

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění) 13

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

Kontakt s vyučujícím je možný v rámci předem uveřejněných termínů konzultací (konzultační hodiny), e-mailem,
popřípadě na základě individuální domluvy.

42/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Filosofické, religiózní a etické aspekty rekreace

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/LS

Rozsah studijního předmětu 13p+26c Hod. 39 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Ko Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

- Aktivní účast na seminářích (max. 2 absence)
- Četba úryvků vybraných posvátných textů, jednoho religionistického titulu a další doporučené literatury
- Účast ve skupinách na religiózním obřadu, realizace seminárního vystoupení z tohoto prožitku
- Seminární skupinová práce na zvolené téma konkretizující jeden z tematických okruhů, propojující téma etiky,
religionistiky a rekreologie

Garant předmětu Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D.

Zapojení garanta do výuky předmětu

vyučující, vede přednášky a semináře (100%)

Vyučující Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D. (100%)

Stručná anotace předmětu

Cíl předmětu:
Předmět seznamuje s vybranými motivy filosofie přírody a jejich vazby na filosofickou antropologii a etiku, se
základními projevy vztahu a vývoje člověka k posvátnému, s projevy religiozity a spirituality v životě jedince a
společnosti. Předmět
má praktický přesah např. na oblast náboženského cestovního ruchu, religiózní aspekty rekreace apod.

Profil absolventa:
• Student rozumí religióznímu a spirituálnímu modu lidského způsobu bytí.
• Chápe vybrané pojmy z filosofie přírody a jejich vazby na filosofickou antropologii, etiku a religionistiku.
• Orientuje se v přehledu o dějinách náboženského myšlení jakožto předpokladu multikulturního soužití.
• Vnímá spirituální rozměr rekreačních aktivit.

Tématické okruhy:
- Filosofická antropologie a vztah člověka k posvátnému
- Etos a éthos, předpoklad etického jednání
- Filosofické porozumění času (linearita versus cykličnost)
- Zdraví a spirituální zdraví
- Religiozita, spiritualita a pohybová rekreace
- Transracionální přístupy ke světu: příklad systemických konstelací
- Poutnictví a putování versus náboženská a profánní turistika
- Náboženská situace v ČR, zákonné normy, terminologie
- Křesťanské základy Evropy

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Eliade, M. (2006). Posvátné a profánní. Praha: Oikoymenh.
Heller, J., Mrázek, M. (2004). Nástin religionistiky. Praha: Kalich.
Machovec, M. (2003). Ježíš pro moderního člověka. Praha: Akropolis.
Otto, R. (1998). Posvátno. Praha: Vyšehrad.
Sokol, J. (2004). Člověk a náboženství: proměny vztahu člověka k posvátnému. Praha: Portál.

43/104



Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Doporučená rozšiřující literatura je uvedena u každého okruhu zvlášť

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění) 13

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

Kontakt s vyučujícím je možný v rámci předem uveřejněných termínů konzultací (konzultační hodiny), e-mailem,
popřípadě na základě individuální domluvy.

44/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Fyziologie tělesných cvičení

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 13p+13c Hod. 26 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Aktivní účast na přednášce a cvičení včetně absolvování distančních testů v průběhu semestru. Ukončení předmětu
bude formou ústní závěrečné zkoušky.

Garant předmětu Botek Michal doc. PhDr.  Ph.D.

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vede přednášky a podílí se na zkoušení studentů (90 %).

Vyučující Botek Michal doc. PhDr.  Ph.D. (0%)
Neuls Filip Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Předmět si klade za cíl upevnit, a především prohloubit teoretické poznatky získané při studiu fyziologie člověka v
bakalářském studijním programu. Tyto poznatky budou doplněny a rozšířeny o informace spojené s laboratorním
testováním, interpretací výsledků a jejich aplikací do oblasti sportovního tréninku a preskripce pohybové aktivity pro
zdraví.

Tematické okruhy:
1. Homeostáza (stresová osa, metabolismus, acidobazická rovnováha, termoregulace)
2. Metabolismus sacharidů v klidu a při zatížení (aerobní, anaerobní, regulace, faktory)
3. Metabolismus lipidů v klidu a při zatížení (regulace, faktory)
4. Transport O2 a CO2 v organismu: (regulace, principy a limity při zatížení), maximální spotřeba kyslíku
5. Fyziologie kosterního svalstva a projevy adaptace na silové a vytrvalostní stresové podněty
6. Regulace vodního hospodářství organismu a tělesná práce
7. Fyziologická/patofyziologická únava – etiologie, symptomy, diagnostika, prevence
8. Výkonnostní a zdravotní dopady pobytu v hypo- a hyperbarickém prostředí na organismus člověka
9. Endokrinní regulace homeostázy v klidu a při zatížení
10. Laboratorní diagnostika: průběh a pravidla laboratorního testování, submaximální a maximální testy
11. Autonomní nervový systém – variabilita srdeční frekvence: pohled do praxe

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

1. Astrand, P. O., Rodahl, K., Dahl, H. A., & Strømme, S. B. (2003). Textbook of work physiology: Physiological bases of
exercise (4th ed.). New York, NY: McGraw Hill.
2. Botek, M., Neuls, F., Klimešová, I., & Vyhnánek, J. (2017). Fyziologie pro tělovýchovné obory (vybrané kapitoly, část
I.). Olomouc: Univerzita Palackého.

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

1. Botek, M., Krejčí, J., & McKune, A. J. (2017). Variabilita srdeční frekvence v tréninkovém procesu: historie,
současnost a perspektiva. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci.
2. Hamar, D., & Lipková, J. (2001). Fyziológia telesných cvičení. Bratislava: Univerzita Komenského.
3. Máček, M., Radvanský, J. et al. (2011). Fyziologie a klinické aspekty pohybové aktivity. Praha: Galén.
4. Rokyta, R. et al. (2015). Fyziologie a patologická fyziologie pro klinickou praxi. Praha: Grada.Silbernagl, S., &
Despopoulos, A. (2004). Atlas fyziologie člověka. Praha: Grada.

45/104



Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění) 10

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

Přímá výuka, studium distančních opor v e-learningovém prostředí.

46/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Lázeňství a wellness

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 2/LS

Rozsah studijního předmětu 26p Hod. 26 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Schwartzhoffová Eva Ing.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

47/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Preskripce pohybové aktivity a výživa

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 2/LS

Rozsah studijního předmětu 13p+26c Hod. 39 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Ko Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Kudláček Michal Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

48/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Rekreace, volný čas, prostředí a veřejná politika

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 13p+26c Hod. 39 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Hamřík Zdeněk Mgr.  Ph.D. (0%)
Mitáš Josef prof. Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

49/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Udržitelnost a environmentální aspekty rekreace

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 2/LS

Rozsah studijního předmětu 13p+26c Hod. 39 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Rončák Miroslav Mgr. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

50/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Výchova v přírodě – trendy v ČR a zahraničí

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 13p+26c Hod. 39 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D.

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

51/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Životní styl a zdraví

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/LS

Rozsah studijního předmětu 13p+26c Hod. 39 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Škvařilová Marcela MUDr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

52/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Counseling in Active Lifestyle

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 13p+13c Hod. 26 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Hodnocení projektu prezentovaného ve výuce; zkoušení (písemné a/nebo ústní)

Garant předmětu Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D.

Zapojení garanta do výuky předmětu

Přednáší / vede seminář / zkouší

Vyučující Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D. (100%)

Stručná anotace předmětu

Aim of the course is to provide insight and understanding of counseling in physical education, sport and recreation.
Students will learn about how to help other people, as well as themselves, in relation to three main areas of physical
activities.

Topics for lectures and seminars:
1. Introduction to Counseling
2. The Helping Relationship and the Hurting Relationship
3. The Basics of Physical Education for Lifetime Wellness
4. People with special needs – the use of physical activity as prescription for emotional and mental wellness
5. Special programs related to promotion of health
6. Particular issues – overweight, stress, depression, family, aging
7. Outdoor activities/Indoor activities
8. Healthy lifestyle/quality of life
9. Community program (each person will be part of a counseling program in this community)
10. Community program evaluation
11. Community program evaluation
12. Community program evaluation
13. Student presentation

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Physical Activity And Mental Health (Series in Health Psychology and Behavioral Medicine) [Hardcover] William P.
Morgan (Editor)
Locate Ten Articles (academic articles, or chapters in books) on this topic and Make your own Notebook

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Find one biography of someone who can explain how physical activity has helped to improve their life.

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění) 10

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

Komunikace probíhá formou konzultací, emailovou formou a prostředím systému LMS MOODLE.

53/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Management in Physical Activity

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 13p+13c Hod. 26 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Hobza Vladimír Ing.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

54/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Sport and Development

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS i LS

Rozsah studijního předmětu 13p+13c Hod. 26 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Šafaříková Simona Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

55/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Successful Ageing and Physical Culture

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/LS

Rozsah studijního předmětu 13p+13c Hod. 26 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Wittmannová Julie Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

56/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Wellness and fitness

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 2/ZS

Rozsah studijního předmětu 13p+26s+13c Hod. 52 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zk Forma výuky Přednáška+Seminář+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Kudláček Martin prof. Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

57/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Psychologie sportu a zdraví

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 20p+32c Hod. 52 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Šafář Michal Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

58/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Psychosociální trénink 1

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/ZS

Rozsah studijního předmětu 3  dny Hod. 3 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Jiné

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D. (0%)
Vičar Michal Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

59/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Psychosociální trénink 2

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/LS

Rozsah studijního předmětu 3  dny Hod. 3 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Jiné

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D. (0%)
Vičar Michal Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

60/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Sociálně-manažerské dovednosti

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 2/ZS

Rozsah studijního předmětu 20s+20c Hod. 40 Kreditů 4

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Ko Forma výuky Seminář+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Másilka David Mgr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

61/104



B-III Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Supervize

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník/semestr 1/LS

Rozsah studijního předmětu 13p+13c Hod. 26 Kreditů 2

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence

Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška+Cvičení

Forma způsobu ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta

Garant předmětu

Zapojení garanta do výuky předmětu

Vyučující Štěrbová Dana doc. PhDr.  Ph.D. (0%)

Stručná anotace předmětu

Studijní literatura a studijní pomůcky - povinné

Studijní literatura a studijní pomůcky - doporučené

Informace ke kombinované nebo distanční formě

Rozsah konzultací (soustředění)

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím

62/104



B-IV Údaje o odborné praxi
Charakteristika povinné odborné praxe

Odborná praxe je realizována v rozsahu 21 dní u smluvních partnerů FTK UPOL, kteří praxi poskytují. Praxe je
realizována u různých subjektů komerčního i nekomerčního zaměření s maximálním důrazem na zpětnou vazbu
účastníkům praxe. Odbornými smluvními partnery je zajišťována jak zimní praxe, tak praxe letní.

Rozsah 3 týdnů hodin

Přehled pracovišť, na kterých má být praxe uskutečňována Smluvně zajištěno

Národní síť zdravých měst ČR Ano

Státní zdravotní ústav ČR Ano

Národní síť podpory zdraví Ano

Zdravá města – Litoměřice, Kopřivnice a Chrudim Ano

Česká centrála cestovního ruchu CzechTourism Ano

Centrum dopravního výzkumu Ano

Horské lázně Karlova Studánka Ano

Be Life Ano

Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou Ano

PROPAGO Ano

HEPA outdoor fitness Ano

Zdraví a fitness Ano

Český rozhlas Olomouc Ano

Valašská rekreologická společnost Ano

GOLF AREA Ano

Nadace Malý Noe Ano

Plavecká škola RYBKA Ano

Finogroup Ano

Český korfbalový svaz Ano

Happy Body Studio Ano

Arak Ano

Classic Outdoor Ano

JARO-BALONY Ano

SUNSKI Ano

Středisko volného času Ostrava - Zábřeh Ano

CK LIVINGSTONE Ano

Pure Health & Fitness Ano

Nadace Bezpečná Olomouc Ano

63/104



Gm5 Ano

Zajištění odborné praxe v cizím jazyce (u studijních programů uskutečňovaných v cizím jazyce)

nerelevantní

64/104



C-I Personální zabezpečení
Příjmení Jméno Tituly Vztah k VŠ Vztah k

součásti VŠ
Garantování
předmětů

Odborník
z praxe

Botek Michal doc. PhDr.  Ph.D. ZT Ne

Cuberek Roman doc. Mgr.  Ph.D. ZT Ne

Gába Aleš doc. Mgr.  Ph.D. ZT Ne

Hamřík Zdeněk Mgr.  Ph.D. PZ Ne

Hobza Vladimír Ing.  Ph.D. Ne

Hoffmannová Jana PhDr.  Ph.D. Ne

Ješina Ondřej Mgr.  Ph.D. ZT Ne

Jirásek Ivo prof. PhDr.  Ph.D. PP 1,00 do N PP 1,00 do N ZT, PZ Ne

Kotíková Halina Ing.  Ph.D. PZ Ne

Kubátová Jaroslava doc. Ing.  Ph.D. PZ Ne

Kudláček Martin prof. Mgr.  Ph.D. ZT Ne

Kudláček Michal Mgr.  Ph.D. PZ Ne

Mališ Jiří Mgr.  Ph.D. ZT Ne

Maráček Marek Mgr. Ne

Másilka David Mgr.  Ph.D. PZ Ne

Mitáš Josef prof. Mgr.  Ph.D. PP 1,00 do N PP 1,00 do N PZ Ne

Neuls Filip Mgr.  Ph.D. ZT Ne

Palaščák Radek Mgr. Ne

Petr Michal Mgr. Ne

Pospíšil Richard prof. Ing.  Ph.D. PP 1,00 do N mezifakultní
spolupráce
do N (1,00)

PZ Ne

Rončák Miroslav Mgr. Ne

Rozsypal Rudolf Mgr. Ne

Schwartzhoffová Eva Ing.  Ph.D. PZ Ne

Sigmundová Dagmar doc. Mgr.  Ph.D. ZT Ne

Šafář Michal Mgr.  Ph.D. Ne

Šafaříková Simona Mgr.  Ph.D. Ne

Šebek Luděk Mgr.  Ph.D. Ne

Škvařilová Marcela MUDr.  Ph.D. PZ Ne

Štěrbová Dana doc. PhDr.  Ph.D. PZ Ne

Vičar Michal Mgr.  Ph.D. Ne

Wittmannová Julie Mgr.  Ph.D. Ne

65/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Michal Botek Tituly doc. PhDr.  Ph.D.

Rok
narození

1979 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Fyziologie tělesných cvičení Garant, Vyučující 0%

Biomedicínské aspekty rekreace Garant, Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

66/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Roman Cuberek Tituly doc. Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1976 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Statistika a analýza výzkumných dat Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

67/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Aleš Gába Tituly doc. Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1983 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Kritické myšlení a informační management Garant, Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

68/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Zdeněk Hamřík Tituly Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1982 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Rekreace, volný čas, prostředí a veřejná politika Vyučující 0%

Oborový projekt – ateliér 1 Vyučující 0%

Oborový projekt – ateliér 2 Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

69/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Vladimír Hobza Tituly Ing.  Ph.D.

Rok
narození

1985 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Management in Physical Activity Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

70/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Jana Hoffmannová Tituly PhDr.  Ph.D.

Rok
narození

1975 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Kvalitativní výzkum Vyučující 0%

Counseling in Active Lifestyle Garant, Vyučující 100%

Psychosociální trénink 1 Vyučující 0%

Psychosociální trénink 2 Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

71/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Ondřej Ješina Tituly Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1980 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Aplikované pohybové aktivity v rekreologii Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

72/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Ivo Jirásek Tituly prof. PhDr.  Ph.D.

Rok
narození

1964 Typ vztahu
k VŠ

Pracovní poměr rozsah 40 do kdy N

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Pracovní poměr rozsah 40 do kdy N

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Pracovní poměr 20

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Filosofické, religiózní a etické aspekty rekreace Garant, Vyučující 100%

Výchova v přírodě – trendy v ČR a zahraničí Garant, Vyučující 0%

Kurz výchovy v zimní přírodě Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Filosofické a religionistické
aspekty rekreace

Tělesná výchova a sport –
Rekreologie

LS Garant, přednášející a
vyučující seminářů

Filozofická kinantropologie Rekreologie – pedagogika
volného času

ZS Garant, přednášející a
vyučující seminářů

Údaje o vzdělání na VŠ

Mgr.: Český jazyk – občanská nauka, 1990, PdF UP
Mgr.: Filosofie – politologie, 1995, FF UP
PhDr.: Filosofie – politologie, 2000, FF UP
Ph.D.: Filosofie – politologie, 2000, FF UP
doc.: Kinantropologie, 2005, FTK UP
prof.: Kinantropologie, 2010, FTK UP

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

1995-2005 odborný asistent, FTK UP
2005-2010 docent, FTK UP
2010- dosud profesor, FTK UP

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Bakalářské práce: 27
Diplomové práce: 33
Rigorózní práce: 2
Disertační práce: 2

73/104



Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

Kinantropologie 2005 UP v Olomouci WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ 173 300

Kinantropologie 2005 UP v Olomouci H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Jirásek, I. (2021) (100 %). Outdoor education and becoming-man. Journal of Outdoor and EnvironmentalEducation,
1-13. – Jimp
Jirásek, I. (2020) (100 %). Sport and Religion: Muscular Christianity and the Young Men’s Christian Association–
Ideology, Activity and Expansion (Great Britain, the United States and Poland, 1857-1939) By Michał Mazurkiewicz,
Kielce, Wydawnictwo Universytetu Jana Kochanowskiego, 2018, 252 pp., ISBN 978-83-7133-719-2. – Jimp
Jirásek, I. (2020) (100 %). Unsafe safety: the essence of challenge and experiential education as implicit
religion.Journal of Adventure Education and Outdoor Learning, 1-11. – Jimp
Jirásek, I. (2020). (100 %). Does Alvarez truly need only the brave and the strong? Jaroslav Foglar and experiential
education for boys in Bohemia, History of Education, 49(6), 856-869. – Jimp
Jirásek, I. (2019). (100 %). Zážitková pedagogika: Teorie holistické výchovy (v přírodě a volném čase). Praha:Portál. –
B

Výzkumné projekty:
Modely tělesně zakotvené zkušenosti v teoretických základech zážitkové pedagogiky a jejích kinantropologických
souvislostí, GAČR 16-19311S, 2016-2018, hlavní řešitel;
Posílení odborného potenciálu výzkumných týmů v oblasti podpory pohybové aktivity na Univerzitě Palackého, OPVK
CZ.1.07/2.3.00/20.0171, odborný garant projektu;
Podpora vytváření excelentních výzkumných týmů a intersektorální mobility na Univerzitě Palackého v Olomouci,
OPVK CZ.1.07/2.3.00/30.0004, 2012-2014, řešitel;
Člen - International Society for the Social Sciences of Sport, European Association for the Philosophy of Sport, Česká
kinantropologická společnost, Česká pedagogická společnost; předseda/člen habilitačních komisí a komisí ke
jmenování profesorem na FTK UP Olomouc, FTVS UK Praha a FSp

Působení v zahraničí

přednáškové (visiting professor)
• 2. - 3. 6. 2011 – National Taiwan Normal University, Taipei, Taiwan
• 23. - 28. 9. 2010 – Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego Warszawa, Polsko
• 21. - 26. 9. 2009 – Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego Warszawa, Polsko
• 25. - 30. 5. 2008 – Instituto Universitário Dom Alfonso III v Loulé, Portugalsko
• 8. - 12. 1. 2007 – Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego Warszawa, Polsko studijní
• 15. 11. - 25. 11. 2004 – Akademia Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha Kraków, Polsko
• 8. 9. - 22. 9. 2004 – Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego Warszawa, Polsko
• 23. 6. - 8. 7. 2004 – University of Gloucestershire, Velká Británie
• 14. - 24. 9. 1999 – International Olympic Academy – Olympia, Řecko
2. - 6. 12. 1996 – Evropská společnost pro vzdělávání (Europäisches Bildungswerk für Beruf und Gesellschaft e. V.)
Lipsko, Německo – problematika kurzů motivačních a komunikačních (motivace, způsoby zahájení kurzů,
interpersonální konflikty, typy skupinové práce) duben 1992 – týdenní pobyt ve střediscích Outward Bound v Aberdovey
(místo založení školy OB v roce 1941) a Rhowniar ve Velké Británii.

74/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Halina Kotíková Tituly Ing.  Ph.D.

Rok
narození

1957 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Aktuální trendy v cestovním ruchu Garant, Vyučující 100%

Strategický marketing Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

75/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Jaroslava Kubátová Tituly doc. Ing.  Ph.D.

Rok
narození

1964 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Management a Leadership Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

76/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Martin Kudláček Tituly prof. Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1974 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Aplikované pohybové aktivity v rekreologii Garant, Vyučující 0%

Wellness and fitness Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

77/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Michal Kudláček Tituly Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1981 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Preskripce pohybové aktivity a výživa Vyučující 0%

Fitness Garant, Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

78/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Jiří Mališ Tituly Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1986 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Kritické myšlení a informační management Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

79/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Marek Maráček Tituly Mgr.

Rok
narození

1992 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Fitness Vyučující 0%

Magisterské uvodní soustředění Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

80/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení David Másilka Tituly Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1979 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Sociálně-manažerské dovednosti Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

81/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Josef Mitáš Tituly prof. Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1977 Typ vztahu
k VŠ

Pracovní poměr rozsah 40 do kdy N

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Pracovní poměr rozsah 40 do kdy N

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

- Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Rekreace, volný čas, prostředí a veřejná politika Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Moderní technologie a
monitoring PA

Tělesná výchova a sport –
Rekreologie

LS Garant, přednášející a
vyučující seminářů

Environmentální aspekty a
monitoring PA

Tělesná výchova a sport LS Garant, přednášející a
vyučující seminářů

Údaje o vzdělání na VŠ

Univerzita Palackého v Olomouci, profesura na Fakultě tělesné kultury v oboru Kinantropologie 2021
Univerzita Palackého v Olomouci, habilitace na Fakultě tělesné kultury v oboru Kinantropologie 2012
Univerzita Palackého v Olomouci, doktorský studijní program na Fakultě tělesné kultury v oboru Kinantropologie 2005
Univerzita Palackého v Olomouci, vysokoškolské vzdělání na Fakultě tělesné kultury v oboru Učitelství pro střední
školy 2001

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

2005-současnost vědecko-výzkumný pracovník s podílem pedagogické činnosti Institutu Aktivního životního stylu
Fakulty tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci
2014-současnost člen Oborové rady DSP v oboru Kinantropologie Fakulty tělesné kultury Univerzity Palackého v
Olomouci
2014-současnost člen vědecké rady Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity v Brně
2014-současnost předseda Komise pro rigorózní řízení Fakulty tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Vedení závěrečných prací: Bakalářské - 5, Diplomové - 17, Disertační - 1.
2012-současnost školitel a pedagog v doktorském studijním programu v oboru Kinantropologie na Fakultě tělesné
kultury Univerzity Palackého v Olomouci

82/104



Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

Kinantropologie 2012 UP Olomouc WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ 1596 3030 6476

Kinantropologie 2012 UP Olomouc H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Frömel, K., (16 %) Vašíčková, J., (16 %) Skalik, K., (16 %) Svozil, Z., (16 %) Groffik, D., (16 %) & Mitáš, J. (20 %)
(2021). Physical activity recommendations in the context of new calls for change in physical education. International
Journal of Environmental Research and Public Health, 18(3), 1177. – Jimp
Cain, K. L., Salmon, J., Conway, T. L., Cerin, E., Hinckson, E., Mitáš, J.,(10%) ... & Sallis, J. F. (2021). International
Physical Activity and Built Environment Study of adolescents: IPEN Adolescent design, protocol and measures. BMJ
open, 11(1), e046636. – Jimp
Van Dyck, D., Cerin, E., Akram, M., Conway, T. L., Macfarlane, D., Davey, R., Mitáš, J.,(10%) ... & Sallis, J. F. (2020).
Do physical activity and sedentary time mediate the association of the perceived environment with BMI? The IPEN
adult study. Health & Place, 64, 102366. – Jimp
Cerin, E., Conway, T. L., Adams, M. A., Barnett, A., Cain, K. L., Owen, N., Mitáš, J.,(10%) … Sallis, J. F. (2018).
Objectively-assessed neighbourhood destination accessibility and physical activity in adults from 10 countries: An
analysis of moderators and perceptions as mediators. Social Science & Medicine, 211, 282– 293. – Jimp
Mitáš, J.,(20%) Sas-Nowosielski, K., Groffik, D., & Frömel, K. (2018). The Safety of the Neighborhood Environment and
Physical Activity in Czech and Polish Adolescents. International Journal of Environmental Research and Public Health,
15(1), 126. – Jimp

Výzkumné projekty:
2009–2013 IPEN: International Study of Built Environment, Physical Activity, and Obesity (NIH, USA, R01 CA127296,
řešitel za ČR)
2012–2016 IPEN: Adolescent: International Study of Built Environments and Physical Activity (NIH, USA, R01
HL111378, řešitel za ČR)
2014–2016 Multifaktoriální výzkum zastavě

Působení v zahraničí

12.8.-20.12. 2003 Visiting professor na Valdosta State University, Valdosta (GA), USA – výuka na katedře Kinesiology
and Physical Education (výuka předmětů Health and Wellness for Life; First Aid nad CPR; Fitness)
9.-28.5. 2014 - workshopy pro řešitele grantů IPEN v San Diegu (CA), USA

83/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Filip Neuls Tituly Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1976 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Fyziologie tělesných cvičení Vyučující 0%

Biomedicínské aspekty rekreace Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

84/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Radek Palaščák Tituly Mgr.

Rok
narození

1979 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Public relations a fundraising Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

85/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Michal Petr Tituly Mgr.

Rok
narození

1979 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Kurz vysokohorské turistiky a lezení zajištěných cest Vyučující 0%

Kurz výchovy v zimní přírodě Vyučující 0%

Odborná praxe Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

86/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Richard Pospíšil Tituly prof. Ing.  Ph.D.

Rok
narození

1969 Typ vztahu
k VŠ

Pracovní poměr rozsah 40 do kdy N

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

mezifakultní
spolupráce

rozsah 40 do kdy N

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Veřejné finance Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

87/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Miroslav Rončák Tituly Mgr.

Rok
narození

1973 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Udržitelnost a environmentální aspekty rekreace Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

88/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Rudolf Rozsypal Tituly Mgr.

Rok
narození

1971 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Jezdectví a agroturistika Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

89/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Eva Schwartzhoffová Tituly Ing.  Ph.D.

Rok
narození

1971 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Lázeňství a wellness Vyučující 0%

Podnikatelství Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

90/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Dagmar Sigmundová Tituly doc. Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1978 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Statistika a analýza výzkumných dat Vyučující 0%

Statistika pro pokročilé Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

91/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Michal Šafář Tituly Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1971 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Psychologie sportu a zdraví Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

92/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Simona Šafaříková Tituly Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1980 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Sport and Development Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

93/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Luděk Šebek Tituly Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1968 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Pohybové aktivity v přírodě – skialpinismus Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

94/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Marcela Škvařilová Tituly MUDr.  Ph.D.

Rok
narození

1954 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Životní styl a zdraví Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

95/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Dana Štěrbová Tituly doc. PhDr.  Ph.D.

Rok
narození

1964 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Supervize Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

96/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Michal Vičar Tituly Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1985 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Psychosociální trénink 1 Vyučující 0%

Psychosociální trénink 2 Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

97/104



Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci

Součást vysoké školy Fakulta tělesné kultury

Název studijního programu Rekreologie – management volného času

Jméno a příjmení Julie Wittmannová Tituly Mgr.  Ph.D.

Rok
narození

1972 Typ vztahu
k VŠ

Nevybráno rozsah do kdy

Typ vztahu na součásti VŠ, která
uskutečňuje st. program

Nevybráno rozsah do kdy

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah

Nevybráno

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do
uskutečňovaného studijního programu

Successful Ageing and Physical Culture Vyučující 0%

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)

Název studijního
předmětu

Název studijního
programu

Sem. Role ve výuce daného
předmětu

Počet hodin
za semestr

Údaje o vzdělání na VŠ

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací

Obor habilitačního řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací

WoS Scopus Ostatní

Obor jmenovacího řízení Rok udělení
hodnosti

Řízení konáno na VŠ

H-index WoS/
Scopus

Přehled o njevýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe
vztahující se k zabezpečovaným předmětům

Působení v zahraničí

98/104



C-II Související tvůrčí, resp. vědecká a umělecká činnost
Přehled řešených grantů a projektů u akademicky zaměřeného bakalářského studijního programu a
magisterského a doktorského studijního programu

Řešitel/ spoluřešitel Názvy grantů a projektů získaných pro vědeckou, výzkumnou,
uměleckou a další tvůrčí činnost v příslušné oblasti vzdělání

Zdroj Období

Hamřík Zdeněk Mgr.
Ph.D.

Promoting Health and Access to Sport Equipment – PHASE
(Erasmus+)

A 2021-2023

Baďura Petr Mgr.
Ph.D.

Leisure time use in adolescence: Longitudinal study (GAČR) A 2020-2022

Hamřík Zdeněk Mgr.
Ph.D.

Leisure time in the context of healthy development of schoolaged
children (GAČR)

A 2018-2020

Jirásek Ivo prof. PhDr.
Ph.D.

Modely tělesně zakotvené zkušenosti v teoretických základech
zážitkové pedagogiky a jejích kinantropologických souvislostí (GAČR)

A 2016-2018

Kalman Michal Mgr.
Ph.D.

Využití epidemiologických dat výzkumné společenskovědní studie
zdravého životního stylu (HBSC) pro aplikační sféru (TAČR)

A 2018-2022

Přehled řešených projektů a dalších aktivit v rámci spolupráce s praxí u profesně zaměřeného bakalářského a
magisterského studijního programu

Pracoviště praxe Název či popis projektu uskutečňovaného ve spolupráci s praxí Období

PhDr. Martin
Sigmund, Ph.D.

Testování a rozvoj plavecké výkonnosti juniorských reprezentačních plavců. 2017

PhDr. Michal Botek,
Ph.D.

Laboratorní testování neslyšících sportovců 2017

Mgr. Jiří Skoumal,
Ph.D.

Podpora benefitní politiky pro zaměstnance firmy WEBA Olomouc, s.r.o 2017

Mgr. Zdeněk Hamřík,
Ph.D.

Koncepce rozvoje sportu a pohybu pro statutární město Olomouc 2018

Mgr. Zdeněk Hamřík,
Ph.D.

Labe aréna – tvorba metodiky pro práci s mladými sportovci 2017-2019

Odborné aktivity vztahující se k tvůrčí, resp. vědecké a umělecké činnosti vysoké školy, která souvisí se
studijním programem

Univerzita dětského věku
Univerzita třetího věku
Noc vědců na FTK
Tělo Olomouc – setkání učitelů tělesné výchovy základních a středních škol
České akademické hry - pořadatelství
Přebor univerzity ve šplhu
Přebor univerzity v přespolním běhu

Informace o spolupráci s praxí vztahující se ke studijnímu programu

Pedagogická praxe na školách
Síť fakultních škol – pedagogická praxe
Síť sportovních klubů – pedagogická praxe
Síť lyžařských škol – pedagogická praxe

99/104



C-III Informační zabezpečení studijního programu
Název a stručný popis studijního informačního systému

Přístup ke studijní literatuře

Přehled zpřístupněných databází

Název a stručný popis používaného antiplagiátorského systému

100/104



C-IV Materiální zabezpečení studijního programu
Místo uskutečňování studijního programu

Vyjádření orgánu hygienické služby ze dne

Opatření a podmínky k zajištění rovného přístupu

101/104



C-V Finanční zabezpečení studijního programu
Vzdělávací činnost vysoké školy financovaná ze státního rozpočtu Nevybráno

Zhodnocení předpokládaných nákladů a zdrojů na uskutečňování studijního programu

102/104



D-I Záměr rozvoje a další údaje ke studijnímu programu
Záměr rozvoje studijního programu a jeho odůvodnění

Systém výuky v distanční a kombinované formě studia

103/104



Příloha E Formulář Sebehodnotící zprávy v rámci žádosti o schválení
studijního programu
1) Silné stránky studijního programu

2) Slabé stránky studijního programu

3) Personální zabezpečení studijního programu

4) Výhled personálního zabezpečení studijního programu

5) Vzdělávací a tvůrčí činnosti ve studijním programu

104/104


